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قائم مقام بانک مرکزی:
 ذخایر مازاد بانک ها با خرید اوراق

 به ۱۳۴ هزار میلیارد تومان افزایش یافت
قائم مقام بانک مرکزی اعلام کرد: تمام اوراق بانک های بورســی و دولتی 

خریداری شد تا بانک ها با افزایش ذخایر مازاد به بخش تولید کمک کنند.
اصغر ابوالحسنی، قائم مقام بانک مرکزی گفت: در عملیات سیاست پولی اردیبهشت، تصمیم 
گرفته شد تمام اوراق بانک ها را خریده تا بانک ها با افزایش ذخایر مازاد بتوانند به بخش تولید 
کمک کنند. در آخرین عملیات هم این عدد از ۱۵۰ به ۱۳۴ هزار میلیارد تومان تبدیل شده است.
قائم مقام بانک مرکزی افزود: بانک مرکزی عملیات سیاست پولی را متناسب با نقدینگی مورد 
نیاز، تنظیم و همزمان با اجرای سیاست کنترل ترازنامه بانک ها، ضریب فزاینده را کاهش داده اما 
این به معنی سیاست انقباضی خالص نیست. سیاست پولی فعال در نظر گرفته شده و اگر رشد 

نقدینگی از نقاط هدف فاصله منفی بگیرد، عکس این سیاست اجرا خواهد شد.

افزایش ادامه دار تورم در حوزه یورو
اطلاعات اداره آمار اتحادیه اروپا نشان می دهد که تورم در حوزه یورو در ماه 

ژوئن به روند افزایشی خود باسرعت بیشتری ادامه داده است.
اطلاعات اداره آمار اتحادیه اروپا حاکی اســت که طی ماه گذشته روند افزایش قیمت ها در 

کشورهای حوزه یورو با سرعت بیشتری ادامه پیدا کرده است.
به گزارش بلومبرگ، نتایج یک نظرسنجی از کاشناسان نشان می دهد که این انتظار وجود 
دارد که تا پایان سال 2۰2۴ روند افزایش قیمت ها در 2۰ کشور حوزه یورو ادامه پیدا خواهد کرد.

مائوا کازین، کارشناس ارشد بلومبرگ، هم می گوید که ما پیش بینی ادامه افزایش تورم در فصل 
تابستان را داریم و همین امر بانک مرکزی اتحادیه اروپا را دوباره به سمت افزایش نرخ بهره سوق 
خواهد داد.کارشناسان انتظار دارند بعد از روند افزایشی نرخ تورم در ماه ژوئن، بانک مرکزی اتحادیه 
اروپا به سیاست خود در بالا بردن نرخ بهره ادامه دهد.قرار است سیاست گذاران بانک مرکزی 
اتحادیه اروپا هفته آینده برای تعیین تکلیف سیاست های پولی این بانک تشکیل جلسه دهند. بر 
اساس تصمیم این شخصیت ها نرخ بهره بانکی در اتحادیه اروپا در ماه ژوئن و برای نهمین بار 

متوالی به بالاترین میزان 22 سال گذشته افزایش یافت.

مدیرعامل بانک قرض الحسنه رسالت:
 مطالبات معوق بانک قرض الحسنه رسالت 

کمتر از ۱.5 درصد است
مدیرعامل بانک قرض الحسنه رسالت گفت: میزان مطالبات معوق در این 

بانک کمتر از یک و نیم درصد است. 
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از روابط عمومی بانک قرض الحســنه رسالت، 
محمدحسین حسین زاده با بیان اینکه مردم نسبت به بازپرداخت وام های قرض الحسنه ارزان 
احساس تعهدبیشتری دارند، افزود: به همین دلیل شاهد رفتار اجتماعی خوبی از مشتریان با بانک 
هستیم و میزان پایین مطالبات معوق گواه این مهم است.وی میزان وام های قرض الحسنه در دو 
سال گذشته را ۵۰ میلیون تومان اعلام کرد واظهار داشت: در سال گذشته این رقم به 2۰۰ میلیون 

تومان و در سال جاری به ۳۰۰ میلیون تومان افزایش یافته است.
حسین زاده گفت: با استقبال مشتریان وشروع فعالیت آنها با بانک های قرض الحسنه، هیچ 
کمبود منابع قرض الحسنه ای برای تامین نیازهای مردم احساس نشد وافزایش سقف وام ها 
را به دنبال داشت.مدیرعامل بانک قرض الحسنه رسالت همچنین سقف وام های شرکت های 
کوچــک حقوقی را 7۰۰ میلیون تومان اعلام کرد و گفت: افزایش مبلغ وام ها تاثیر خوبی در 
شمولیت مالی به معنای دسترســی عام مردم در همه نقاط به وام قرض الحسنه به صورت 

ارزان و آسان دارد.

 رکسان با ۲5۰۰ اتاق به بزرگترین 
مجموعه هتلداری کشور تبدیل شده است

گروه هتل های بین المللی رکسان با داشتن پروژه های هتلی در دست اجرا، 
بهره برداری شده و آماده بهره برداری، در مجموع با ۲۵۸۷ اتاق به بزرگ ترین 

مجموعه هتلداری کشور تبدیل شده است.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از روابط عمومی گروه مالی گردشگری، هتل کوثر 
نجف اشرف، هتل قصرالضیافه مشهد و هتل کاروانسرای وکیل کرمان-بوتیک هتل کاروانیکا در 

سال ۱۴۰۱ به بهره برداری رسیده است.
هتل پنج ستاره »رکسان« و هتل چهار ستاره »رمیس« فرودگاه بین المللی امام  خمینی )ره( 
تهران، هتل پنج ســتاره رکسان  کربلا، هتل پنج ستاره رکسان  نجف، بوتیک هتل کاروانیکا 
کرمان، هتل پنج ستاره قصرالضیافه رکسان  مشهد و هتل پنج ستاره رکسان سیرجان از جمله 
مراکز اقامتی و پذیرایی اســت که تحت مالکیت و مدیریت بهره برداری برند و استانداردهای 

بین المللی رکسان اداره می شود.
گروه بین المللی هتل های رکسان همواره در نمایشگاه های گردشگری کشور که هرساله با 
هدف تجمیع ظرفیت های موثر صنعت گردشگری و به منظور استفاده بهینه از منابع موجود و 
ایجاد زمینه های لازم برای حضور فعالان بخش خصوصی برگزار می شود، حضوری چشمگیر 
دارد.در حال حاضر بسیاری از علاقه مندان و سرمایه گذاران در حوزه  های هتلداری، گردشگری، 
مراکز اقامتی و بوم گردی خواســتار همکاری، مشارکت و استفاده از تجارب گروه بین المللی 
هتل های رکسان هستند.گروه بین المللی هتل های رکسان زیر نظر شرکت گروه سرمایه گذاری 
میراث فرهنگی و گردشگری ایران »سمگا« وابسته به گروه مالی گردشگری است که در زمینه 

اقامت، پذیرایی، حمل و نقل و تورگردانی فعالیت می کند.
شرکت مذکور علاوه بر مدیریت بهره برداری از هتل های داخلی و خارجی، در زمینه تدوین 

استانداردهای فنی، مشاوره، نظارت، تجهیز و آموزش سرمایه انسانی فعال است.

 پیام تسلیت مدیرعامل بانک شهر
 به مناسبت ایام عزاداری حسینی

مدیرعامل بانک شهر در پیامی فرا رسیدن شهادت ثارالله و یاران با معرفت 
ایشان و ایام عزاداری تاسوعا و عاشورای حسینی را به عموم مردم ایران و 

همکاران این بانک تسلیت گفت.
به گــزارش روزنامه اقتصــادی امروز و به نقــل از روابط عمومی بانک شــهر، متن پیام 

دکترسیدمحمدمهدی احمدی بدین شرح می باشد:
»انّ الحسین مصباح الهدی و سفینه النّجاه

روزهای عزاداری حسینی و شب های حزن و ماتم ابا عبدالله حسین )ع(، یادآورالگوی جاودان 
و ماندگار حماسه بزرگ عاشوراست که برکات و آثار فراوانی برای ملت ایران و میهن و جامعه 
اسلامی به همراه داشته است.اینجانب، ایام متعلقّ به سیّدالشّهدا )ع( که عرصه تجلیّ کرامت 
حضرت اباعبدالله و اصحاب ایشان و بهره مندی همه عالم از برکات آن بزرگواران می باشد و 
پیام های این قیام عظیم که »معنویت«، »آگاهی و بصیرت«، »اتحاد و انسجام« و »خدمت 
به مردم« می باشــد را ارج نهاده و شهادت ســرور و سالار شهیدان و یاران وفادار ایشان را به 
عاشقان حسینی و دلدادگان اهل بیت علیهم السلام به ویژه همکاران مومن در خانواده بزرگ بانک 
شهر تسلیت و تعزیت عرض می کنم. امیدوارم به برکت عزاداری تاسوعا و عاشورای حسینی و 
 ذکر مصائب  امام  حســین )ع ( و خاندان  اهل  بیت  به ویژه، مبارزه و فداکاری یادگارهای نبوت،
 امام ســجاد )ع( و بانوی بزرگوار اسلام حضرت زینب )س( و حضرت  ابوالفضل  العباس )ع (، 
بزرگ  پرچمدار نهضت  حسینی  در روز عاشورا، دوشادوش حضرت اباعبدالله )ع(، بیداری بیش از 
پیش وجدان جمعی و تقویت روحیه  مسئولیت پذیری فردی و اجتماعی را برای همه عزاداران و 

سوگواران حسینی در بر داشته باشد. اجرتان با اباعبدالله الحسین )ع(«

اخبار کوتاه 

سرپرســت معاونت برنامه ریزی و توســعه بانک 
قرض الحسنه مهر ایران، گفت: بانک قرض الحسنه 
مهر ایران در مدت کوتاه از زمان تأسیس خود موفق 
به تحقق دستاوردهای مهمی در نظام بانکی شده که 
این دســتاوردها سند افتخار نظام بانکی جمهوری 

اسلامی ایران است.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از روابط عمومی و امور 
مشتریان بانک قرض الحسنه مهر ایران، رضا قرائی پور، سرپرست 
معاونت برنامه ریزی و توســعه بانک و دکتر »روح الله قاسمیان« 
مشاور مدیرعامل و رئیس اداره کل روابط عمومی و امور مشتریان 
بانک در سفری که به استان قزوین داشتند، از ستاد و شعب بانک 
در استان باز دید کردند و در نشست با کارکنان استان ضمن تبیین 

برنامه های این بانک، عملکرد شعب استان را بررسی کردند.

در این نشست صمیمانه، رضا قرائی پور خطاب به کارکنان بانک، 
اظهار داشت: بانک قرض الحسنه مهر ایران با شتاب مطلوبی در 
حال رشد است و آمارهای عملکردی این بانک نشان از استقبال 
گسترده مردم از بانکداری اسلامی است.وی بیان کرد: با پیگیری 
مدیران ارشد بانک و حمایت بانک مرکزی و وزارت امور اقتصادی 
و دارایی بانک قرض  الحسنه مهر ایران پرچم دار قرض الحسنه در 
کشور به شمار می رود و این بانک گره گشای بسیاری از مشکلات 
جاری کشور است.قرائی پور با اشاره به شعار »جوانگرایی، تحول و 
توسعه« بانک قرض الحسنه مهر ایران، گفت: بانک مهربانی ها باید 

امید مردم در نظام بانکی باشد و بتواند از مردم گره گشایی کند.
 راه نجات کشور در توسعه بانکداری

 قرض الحسنه است
سرپرست معاونت برنامه ریزی و توسعه بانک قرض الحسنه مهر 

ایران ضمن تشریح اثرات قرض الحسنه در اقتصاد کشور، گفت: راه 
نجات کشور در توسعه قرض الحسنه یا به عبارت دیگر تأمین مالی 
ارزان قیمت برای تولید و اقتصاد است.وی با اشاره به ویژگی های 
صنعتی استان قزوین، طرح مهریار را فرصت مغتنمی برای اشاعه 
فرهنگ قرض الحســنه در میان کارمندان ادارات و سازمان ها و 
کارگران شرکت ها برشمرد و گفت: در دوره طلایی طرح مهریار 
هستیم و پیش از آن که بانک های رقیب این طرح را الگوبرداری 

کنند، لازم است این طرح بیش از پیش گسترش یابد.
پاسخ دهی مطلوب به مشتریان، وفاداری آن ها را 

بیشتر می کند
در ادامه این نشست، دکتر روح الله قاسمیان، مشاور مدیرعامل و 
رئیس اداره کل روابط عمومی و امور مشتریان نیز ضمن تشریح 
خدمات بانک به مشــتریان خود، گفت: عملکرد مطلوب بانک 

قرض الحسنه مهر ایران در کشور باعث شده بانک های تجاری نیز 
از طرح های این بانک استقبال کنند و این باعث خرسندی است.

قاســمیان ضمن تأکید بر احترام و تکریم مشتریان به عنوان 
سرمایه های اصلی بانک، بیان کرد: می توان با برنامه ریزی در شعب 
و پاسخدهی مطلوب به تماس ها به افزایش وفاداری مشتری و 
کاهش مراجعه به شعب بانک کمک کرد.وی با اشاره به خدمات 
مرکز ارتباط با مشــتریان و پاســخدهی مطلوب و در خور شأن 
مشتری، اظهار داشت: از ابتدای سال جاری تا تیرماه بیش از یک 
میلیون و ۳7۰ هزار تماس با این مرکز گرفته شده که 2۵۰ هزار 
تماس آن برای مسدودی کارت است. در این مرکز هر دقیقه حدود 
7۰ تماس برقرار می شود.مشاور مدیرعامل و رئیس اداره کل روابط 
عمومی و امور مشتریان بانک قرض الحسنه مهر ایران با اشاره به 
وظایف واحد CRM بیان کرد: واحد CRM بانک با برقراری 

ارتباط با مشتری و تشریح خدمات و طرح های بانک قرض الحسنه 
مهر ایران امکان جذب بیشتر مشتری را فراهم می کند.

بالا نگهداشتن پرچم بانک قرض الحسنه مهر ایران 
وظیفه همگانی کارکنان است

وی گفت: بالا نگه داشــتن پرچم بانک قرض الحســنه مهر 
ایران وظیفه همگانی کارکنان است و لازم است فارغ از وظایف 
تخصصی افراد در شعبه یا ستاد، هر موضوعی که منجر به رشد و 
ترویج فرهنگ قرض الحسنه در جامعه می شود، با دقت و سرعت 
دنبال شود.قاسمیان افزود: برنامه ویژه ای برای ساماندهی نیروهای 
همیار بازاریاب تدارک دیده شده و در آینده نزدیک این نیروها با 
آموزش ویژه به عنوان همیار مشتری، خدمات بانکداری الکترونیک 
را به مشتریان در شعبه ارائه خواهند داد.در پایان نشست کاوه نائینی، 
مدیر شعب بانک در استان قزوین با ارائه گزارشی از عملکرد ۴ ماهه 
شعب بانک در استان، ابراز امیدواری کرد: با تلاش کارکنان بانک 
و برنامه ریزی مدیران ارشد موفقیت سال ۱۴۰۱ در کسب رتبه دوم 

جذب منابع در میان استان ها را ارتقا بخشیم.

دستاوردهای بانک قرض الحسنه مهر ایران سند افتخار نظام بانکی کشور است
سرپرست معاونت برنامه ریزی و توسعه بانک قرض الحسنه مهر ایران:

یحیی لطفی نیا؛ کارشناس مسائل اقتصادی با اشاره 
به موفقیت سیاست تثبیت بانک مرکزی گفت: به 
دلیل وابستگی اقتصاد ملی به واردات کالا و مواد اولیه 
تولید، هرگونه نوسان، نا اطمینانی و ابهام در ارتباط 
با بازار ارز می تواند اقتصاد ملی را تحت تاثیر قرار 
دهد. اقتصاد ملی در راس تولید ملی و معیشت مردم 
قرار دارد، بنابراین هرنوع نوسان و ابهام در بازار به 
طور مستقیم تهدیدکننده وضعیت تولیدی و مصرفی 

کشور است.

او ادامه داد: زمانی که سیاست گذار با سطح بالای نااطمینانی، 
بی ثباتی و نبود چشم انداز مثبت برای رفع معضلات سیاست 
خارجی مواجه است باید سیاست تثبیت را پیگیری کند که این 
موضوع از دی ماه سال قبل توسط بانک مرکزی دنبال شده و 
می توانیم آثار آن را در عملکرد مالی بازار ها در سال ۱۴۰2 مشاهده 
کنیم. این کارشناس مسائل اقتصادی با اشاره به این موضوع که 
از ابتدای سال تاکنون نرخ ارز حدود ۶ درصد کاهش پیدا کرده 
است، گفت: در این مدت بخش حقیقی و متغیر های پولی نیز 
مثبت بودند، بنابراین سیاست گذار با دنبال کردن سیاست تثبیت، 

اقتصاد را در مسیر دستیابی به رشد هم قرار داده است.
لطفی نیا با اشــاره به این موضوع که انتخاب نرخ ارز 2۸ هزار 
۵۰۰ تومانی برای تامین کالا های اساسی به عنوان یک لنگر 
اســمی برای بازار ارز، اقدام موفقی بود، تاکید کرد: اجرای این 
سیاســت می تواند به تجار و مردم اطمینان خاطر بدهد که در 
یک بازه زمانی هیچ التهابی از ســمت نرخ ارز بر سبد مصرفی 

مردم وارد نمی شود.
وی افزود: در ارتباط با بازار اسکناس نیز بانک مرکزی اقدامات 
مثبتــی انجام داده که از جمله ایــن اقدامات تخصیص ارز به 

نیاز های ضروری و ایجاد حساب ارزی در سیستم بانکی است.
این کارشناس مسائل اقتصادی خاطرنشان کرد: تخصیص ارز 
مسافری بعد از گیت نیز اقدام موثر دیگری بود که بانک مرکزی 
آن را از ابتدای سال دنبال کرد که این اقدام توانست ثبات را به 
بازار ارز برگرداند. با توجه به اینکه سیاست های تثبیت در چارچوب 
سیاست های کنترل ارز می گنجد سیاست گذارباید توجه جدی بر 
روی کنترل عرضه ارز درباره بازگشــت ارز حاصل از صادرات 
داشته باشد و بر موضوع واردات و ثبت سفارش تاکید جدی شود 

تا بتوانیم در ادامه سال نیز از وضعیت باثباتی بهره مند شویم.

چرا بانک مرکزی سیاست تثبیت را پیش گرفت؟

همزمان با فرارسیدن ماه محرم، بانک ایران زمین برای هفتمین سال اقدام به برگزاری سوگواره فرهنگی 
و هنری محرم ایران زمین در قاب تصویر با موضوع »آیین های ایران زمین« نموده اســت. لذا از کلیه 

علاقمندان دعوت به عمل می آید که آثار خود را جهت شرکت در این سوگواره ارسال کنند.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، همزمان با فرارسیدن ماه محرم، بانک ایران زمین برای هفتمین سال اقدام به برگزاری سوگواره 
فرهنگی و هنری محرم ایران زمین در قاب تصویر با موضوع »آیین های ایران زمین« نموده است. لذا از کلیه علاقمندان دعوت به 
عمل می آید که آثار خود را جهت شرکت در این سوگواره ارسال کنند.دبیرخانه هفتمین سوگواره »محرم ایران زمین« با افتخار آماده 
پذیرش تصاویر و فیلم های شما شرکت کنندگان گرامی است. در این دوره از سوگواره محرم ایران زمین، به دنبال ثبت آیین ها و 

رسوم محرم در نقاط مختلف کشور هستیم.
موضوع رقابت: آیین های ایران زمین

شرایط و ویژگی آثار: خلاقیت در تفسیر موضوع
شرکت برای عموم علاقمندان آزاد است

هر شرکت کننده می تواند ۳ تصویر یا ۱ فیلم ۱۰ تا ۶۰ ثانیه ای را جهت شرکت در مسابقه ارسال نماید
عکس ها و فیلم ها می تواند با دوربین های عکاسی و فیلمبرداری یا تلفن همراه گرفته شده باشد )آثار باید از کیفیت مطلوب 
برخوردار باشد(. از نظر برگزارکننده، فرستنده اثر به عنوان صاحب آن شناخته شده و اگر غیر از آن باشد، مسئولیتی متوجه برگزارکننده 
نبوده و صاحب عکس باید از طرق قانونی اقدام نماید. در این صورت عکس از مسابقه خارج شده و موضوع به طور رسمی اعلام 
خواهد شد.آثار ارسالی باید به شکل مستند بوده و در آنها از هرگونه مونتاژ که جنبه استنادی آثار را مخدوش می کند، خودداری شود.

حقوق چاپ، تکثیر و نشر آثار برگزیده ارسالی در اختیار بانک ایران زمین خواهد بود.
جوایز: 

فیلم های برگزیده ارسالی: جایزه نفر اول: ۸ میلیون تومان - جایزه نفر دوم: ۶ میلیون تومان- جایزه نفر سوم: ۴ میلیون 
تومان

تصاویر برگزیده ارسالی: جایزه نفر اول: ۵ میلیون تومان-جایزه نفر دوم: ۳ میلیون تومان-جایزه نفر سوم: 2 میلیون تومان
2۰ کارت هدیه ۱ میلیون تومانی به قید قرعه به 2۰ شرکت کنندگان اهدا خواهد شد.

مهلت ارسال آثار: تا جمعه ۱7 شهریورماه ۱۴۰2
اعلام برندگان پس از انجام راستی آزمایی و داوری آثار متعاقباً اعلام خواهد شد.

نحوه ارسال آثار: وارد همراه بانک ایران زمین شوید و آثار خود را در بخش مسابقه ثبت کنید.

بانک صادرات ایران برای تامین نیازهای ضروری هموطنان و تســهیل 
تامین ارز به صورت اسکناس تا سقف ۲۰۰۰ دلار ارز می فروشد.

بــه گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از روابط عمومی بانک صادرات ایران، داود 
مهدیان، معاون بین الملل این بانک با اعلام این خبر افزود: شــعب منتخب ارزی بانک 
صادرات ایران در تهران و برخی مراکز استان های کشور برای تامین نیازهای ضروری از 
طریق واریز به حساب ویژه ارزی مشتریان و تسهیل در تامین تقاضای ارزی به صورت 

اسکناس تا سقف 2۰۰۰ دلار ارز می فروشند.
وی با تاکید بر اینکه مصوبه فروش ارز برای رفع نیازهای ضروری به تمامی شعب ارزی 
بانک صادرات ایران ابلاغ شده است، افزود: فروش ارز تنها به اشخاص حقیقی ایرانی بالای 

۱۸ سال دارای حساب و کارت سپهری فعال نزد بانک صادرات ایران امکان پذیر است.
معاون بین الملل بانک صادرات ایران گفت: فروش ارز تا سقف مورد نظر به نرخ اعلامی 
روزانه سامانه مدیریت بازار متشکل معاملات ارز ایران به نشانی: www.ice.ir انجام 

خواهد شد.
مهدیان اظهار کرد: بر اساس دستورالعمل های بانک مرکزی فروش ارز به هر شخص با 
گذشت یک سال شمسی )۳۶۵ روز( از آخرین روز نوبت خرید ارز توسط وی مجاز است و 
لازم است تا حساب سپرده قرض الحسنه پس انداز ویژه ارزی با عنوان فروش ارز اسکناس 
بابت نیازهای ضروری افتتاح شود. حداقل موجودی برای افتتاح و استمرار حساب ویژه ارزی 

۱۰۰ دلار آمریکا است.
شعب »مستقل مرکزی ســپهر«، »فردوسی« در منطقه مرکز تهران، »شهید اشرفی 
اصفهانی« در منطقه غرب تهران و »سردار سلیمانی« در منطقه شرق تهران و همچنین 
شعبه »سپهر شهریار« در آذربایجان شرقی، »مشــهد« در خراسان رضوی، »آزادی« در 
شهر زنجان، »گرگان« در شهرستان گرگان، »میدان امام خمینی )ره(« شهرستان ساری، 
»میدان انقلاب« شهر اصفهان، »آزادگان اهواز« شهر اهواز و »صنعتی« شهر یزد، شعب 
منتخب بانک صادرات ایران برای فروش ارز و پاسخگویی به نیازهای ضروری هموطنان 

تعیین شده است.

 هفتمین دوره سوگواره عکاسی 
»محرم ایران زمین« در قاب تصویر آغاز شد

 فروش ارز تا سقف ۲۰۰۰ دلار
 در شعب منتخب بانک صادرات ایران

مدیرعامل بانک مسکن جزئیات افزایش سقف تسهیلات خرید مسکن و جعاله تعمیر 
واحدهای مسکونی از محل اوراق ممتاز را تشریح کرد.

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، ســید عباس حسینی مدیرعامل بانک مسکن با بیان اینکه با هدف 
اثربخشی بیشتر تسهیلات مسکن و تسهیل شرایط خانه دار شدن اقشار مختلف جامعه سقف تسهیلات بانک 
مسکن از محل اوراق ممتاز افزایش یافته است، گفت: با موافقت شورای پول و اعتبار سقف تسهیلات از محل 
اوراق گواهی حق تقدم استفاده از تسهیلات مسکن در تهران و استان های مختلف کشور افزایش یافته است 
که در شهر تهران در بخش خرید مسکن به صورت انفرادی مبلغ این تسهیلات به ۴۰۰ میلیون تومان برای 
املاکی که حداکثر 2۵ سال ساخت باشند و ۳2۰ میلیون تومان برای املاک بیش از 2۵ تا ۳۰سال ساخت 

تعیین شده است.
وی افزود: برای مراکز استان ها و شهر های بالای 2۰۰ هزار نفر جمعیت مبلغ تسهیلات خرید مسکن به 
صورت انفرادی )املاک حداکثر تا 2۵ سال( ۳2۰ میلیون تومان و برای سایر مناطق 2۴۰ میلیون تومان است.

مدیرعامل بانک مسکن با اشاره به افزایش تسهیلات خرید مسکن برای زوجین گفت: سقف تسهیلات 
مسکن در شهر تهران با شرط املاک حداکثر 2۵ سال ساخت ۸۰۰ میلیون تومان و برای املاک بیش از 
2۵ تا ۳۰ سال ساخت این مبلغ ۶۴۰ میلیون تومان تعیین شده است.حسینی اضافه کرد: میزان این تسهیلات 
برای مراکز استان ها و شهر های بالای 2۰۰ هزار نفر جمعیت ۶۴۰ میلیون تومان است و در سایر مناطق نیز 
برای خانه های حداکثر 2۵ سال ساخت مبلغ این تسهیلات ۴۸۰ میلیون تومان تعیین شده است.وی تصریح 
کرد: این تسهیلات در شهر تهران به صورت انفرادی 2۰۰ میلیون تومان و برای زوجین ۴۰۰ میلیون تومان 
بود که بر اساس مصوبه جدید شورای پول و اعتبار تسهیلات هر دو بخش به صورت دو برابر افزایش یافت.

حسینی افزود: سقف تسهیلات جعاله تعمیر واحد های مسکونی از محل اوراق ممتاز در تمامی مناطق کشور 
۱۶۰ میلیون تومان است که در آن شرط قدمت ساخت وجود ندارد، اما برای تسهیلات خرید مسکن پرداخت 

این تسهیلات برای املاک حداکثر ۳۰ سال ساخت امکان پذیر می باشد.
مدیرعامل بانک مسکن اظهار کرد: مشتریانی که درخواست اخذ تسهیلات آن ها قبل از صدور این بخشنامه 
در دفتر نامه های وارده شعب ثبت شده، اما به هر دلیلی موفق به انعقاد قرارداد در دفتر اسناد رسمی نشده اند، 
می توانند برای بهره مندی از این تسهیلات با مبالغ جدید اقدام کنند و با رعایت ضوابط و مقررات، اعطای 

تسهیلات مذکور به این متقاضیان بلامانع است.

 جزئیات افزایش دو برابری
 سقف  تسهیلات خرید  مسکن

عضو کمیسیون برنامه بودجه و محاسبات 
مجلس گفت: تامین کالا های اساسی با 
ارز ۲۸۵۰۰ تومانی جلوی نوسان قیمت 

این کالا ها را می گیرد.
جبار کوچکی نژاد؛ عضو کمیسیون برنامه بودجه 
و محاسبات مجلس شــورای اسلامی با اشاره به 
تخصیص ارز 2۸۵۰۰ تومانی به تامین کالا های 
اساسی از سوی بانک مرکزی گفت: تخصیص ارز 
به این شکل برای تامین کالا های اساسی جلوی 

نوسان قیمت در این حوزه را می گیرد.
وی افزود: تنها راه برای اینکه کالا های اساسی با قیمت مناسب به دست مردم 
برسد و دهک های مختلف جامعه بتوانند این کالا ها را با قیمت مناسب خریداری 
کنند، این است که کالا های اساسی کشــور با نرخ ارز تثبیتی تامین شود.عضو 
کمیسیون برنامه بودجه و محاسبات مجلس اظهار داشت: تامین کالا های اساسی 

مورد نیاز کشور با ارز شناور باعث می شود تا نوسان 
شدیدی در قیمت این کالا ها ایجاد شود و ما شاهد 
فشار های معیشتی بسیار زیادی به اقشار ضعیف 

جامعه باشیم.
کوچک نژاد خاطرنشان کرد: اینکه قیمت کالا های 
دیگر دچار نوسان می شود باید علت اصلی نوسان 
قیمت آن کالای اساســی را پیدا کنیم که ممکن 
است ریشه در یک سری مسائل غیر از تخصیص 
ارز داشته باشد به همین دلیل نباید علت افزایش 
قیمت کالا یی را صرفاً به موضوع تخصیص و نوع 
ارز ارتباط دهیم.وی افزود: البته درباره تامین کالا های اساسی برای اقشار ضعیف 
جامعه باید زیرساخت های لازم توسط دولت برای کالابرگ الکترونیک فراهم شود، 
اما تا زمان تحقق این مسئله باید تخصیص ارز تثبیتی را برای جلوگیری از افزایش و 

نوسان قیمت این کالا ها داشته باشیم.

های  بانک  بازدهی سهام  میانگین 
بورسی و فرابورسی طی ماه گذشته 
با زیان ۵.۲۰ درصدی همراه شد اما 
قیمت سهام بانک آینده ۳۸.۷ درصد 

رشد کرد.
شــاخص بورس در تیر ماه از دو میلیون و 
۱7۳ هزار واحــد به یک میلیون و 9۸۳هزار 
واحد رسید که حکایت از افت 9 درصدی دارد 
اما در برابر نرخ تورم بیش از ۴7.۵ درصدی، 
 نشــان از زیــان دو طرفــه ســهامداران 

داشت.
براساس این گزارش، بررسی صنعت بانکداری به عنوان یکی از گروه های 
جلودار بازار سرمایه هم نشان می دهد میانگین بازدهی سهام ۱۸ بانک بورسی 
و فرابورســی منفی ۵.2 درصد بوده و این صنعت هم قادر به جبران کاهش 

 جتی بخش کمی از ارزش پول ملی و تورم
 نشد.

بــا این حال قیمت هر ســهم بانک آینده 
کــه از ۱۸ تیــر و پس از غیبــت 22 ماهه 
از تابلو معاملات بازگشــایی شد با بازدهی 
۳۸.7۵درصدی همراه شــد و در صدر قرار 
گرفت. پــس از بانک آینده هــم دو بانک 
ســرمایه و کارآفریــن با بازدهــی ۱۱.۵۳ 
 و 9.۳۳ درصــدی در پلــه دوم و ســوم

 ایستادند.
از سوی دیگر بانک دی با زیان سهام 2۴.۶ درصدی، بدترین عملکرد را ثبت 
کرد و بانک های تجارت، سینا، صادرات، پارسیان، ملت، سامان، گردشگری، 
رسالت، پاساگارد، ملل و ایران زمین هم با زیان 2۱.۵ تا ۱.۱ درصدی، عملکرد 

نامطلوبی داشتند.

 بانک مرکزی با سیاست تثبیت ارزی
 جلوی نوسانات قیمتی را می گیرد

 میانگین بازدهی سهام بانک ها 
با زیان5/2درصدی همراه شد
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موضــوع : اجــرای پــروژه  FTTHســطح اســتان   
)فــاز 2 ســال 1402( 

 شــرکت مخابــرات ایــران منطقــه گیــان درنظــردارد اجــرای پــروژه  
FTTh ســطح اســتان   )فــاز 2 ســال 1402(  را از طریــق مناقصــه 

دومرحلــه ای انجــام دهــد.
تواننــد جهــت کســب  مــی  مناقصــه  در  متقاضیــان شــرکت 
مخابــرات  در ســایت  فراخــوان  آگهــی  بــه  بیشــتر  اطاعــات 
منطقــه گیــان بــه آدرس :   www.gi.tci.ir ، www.tci.ir و                                                  
ــه اداره  ــناد ب ــد اس ــرای خری ــا ب http://IETS.MPORG.IR    ی
خریــد و قراردادهــای مخابــرات منطقــه گیــان بــه آدرس:  رشــت 
-چهــارراه گلســار، ســاختمان ســردار شــهید حــاج قاســم ســلیمانی 

ــد.  ــه نماین ــه 3 مراجع ، طبق
تلفن تماس  : 013-32132392-32132330

مدیریت پشتیبانی و تدارکات - مخابرات منطقه گیلان

تجدیدآگهی مناقصه  دومرحله ای 
1402/7 نوبت دوم

منطقه گیلان

معاون طرح و توســعه بیمه مرکــزی از موافقت با ارائه 
تخفیف ۱۵ درصدی بیمه شخص ثالث موتورسیکلت های 
صفر کیلومتر خبر داد و گفت: الزام صدور یکساله بیمه نامه 

موتورسیکلت صفر در آستانه تصویب قرار گرفت.
ســیصد و شانزدهمین جلسه کمیسیون تخصصی شورای عالی بیمه به 
منظور بررسی و اتخاذ تمهیدات لازم برای پیشگیری از ارائه بیمه نامه کمتر از 

یکسال برای وسایل صفر کیلومتر برگزار شد.علی بنیادی نائینی، معاون طرح 
و توسعه بیمه مرکزی، در راستای پیشنهاد عدم صدور بیمه نامه کوتاه مدت 
برای وسایل نقلیه صفرکیلومتر از سوی صندوق تأمین خسارت های بدنی و 
موافقت اعضای کمیسیون تخصصی شورای عالی، اعلام کرد: در صورت 
موافقت شورای عالی بیمه، صدور بیمه نامه کوتاه مدت برای وسایل نقلیه صفر 

کیلومتر متوقف می شود.

وی افزود: بر این اساس شرکت های بیمه و خودروسازان، ملزم به صدور 
بیمه نامه یک ساله شخص ثالث برای وسایل نقلیه صفر کیلومتر و نوشماره 
خواهند شد.معاون بیمه مرکزی همچنین تاکید کرد: باهدف حمایت، تشویق 
و ترغیب موتورسیکلت ســواران برای خرید بیمه نامه شخص ثالث، با ارائه 
تخفیف ۱۵ درصدی بیمه شخص ثالث یک ساله موتورسیکلت های صفر 

کیلومتر موافقت شد.

معاون طرح و توسعه بیمه مرکزی خبر داد؛

ارائه تخفیف 15 درصدی بیمه شخص ثالث موتورسیکلت های صفر

بانک مرکزی در برنامه خود برای اصلاح بانک های 
ناتراز آن ها را به دو دسته ناتراز قابل احیاء و ناتراز 
ناسالم تقسیم کرده است. رئیس جمهور در جلسه 
هیئت دولت، بانک مرکزی و وزارت اقتصاد را موظف 
کرد تا در یک بازه زمانی مشــخص برای اصلاح 
ناترازی و اضافه برداشت برخی از بانک ها اقدام 

کنند.
بانک مرکزی سیاست کنترل مقداری ترازنامه بانک ها را به 
عنوان اولین گام برای اصلاح ناترازی بانک ها اجرایی کرد که 
ایــن اقدام اثرات مثبتی بر اقتصاد داشــت و منجر به کاهش 
۱۳.۸ واحد درصدی نرخ رشــد نقدینگی در خردادماه امسال 

نسبت به مهرماه سال ۱۴۰۰ شد.
بانک مرکزی در این اقدام تمرکز خود را بر مقابله با بانک های 
خاطی و ناتراز نیز گذاشــته اســت. بدین صــورت که برای 
بانک هایی که ناترازی بیش تری داشته و از حدود تعیین شده 

تخطی کنند، سپرده قانونی بالاتری در نظر گرفته می شود.
محمدرضا فرزین؛ رئیس کل بانک مرکزی در جلســه هم 
اندیشی با اقتصاددانان در رابطه با برنامه اصلاحی بانک مرکزی 
برای بانک های ناتراز، اظهار کرد: در برنامه ای که برای اصلاح 
بانک هــای ناتراز در نظر گرفته ایم، این بانک ها به دو دســته 
بانک های »ناتراز قابل احیاء« و »بانک های ناتراز ناسالم« تقسیم 

می شوند.

فرزین با اشاره به برنامه بانک مرکزی در قبال بانک های ناتراز، 
گفت: بــرای بانک های ناتراز قابل احیاء یک برنامه اصلاحی 
تدوین شده و برای بانک های ناتراز ناسالم نیز همراه با برنامه 

اصلاحی زمانی تعیین شــده که اگر اصلاح نشوند به سمت 
اجرای برنامه گزیر )Resolution( خواهیم رفت.

منظور از گزیر، حل و فصل مشــکلات بانک ها و موسسات 

اعتباری به گونه ای است که ثبات نظام مالی و اقتصادی کشور 
به خطر نیافتد. در این برنامه بانک مرکزی با برآورد از شرایط 
بانک ها اقداماتی را برای حل و فصل ناترازی و مشکلات آن ها 

در نظر می گیرد که کمترین هزینه ممکن را به شبکه بانکی و 
اقتصاد کشور تحمیل کند.

بانک های مرکزی با انتخاب مناسب ترین ابزار بحران هایی که 
بانک های ناسالم و ناتراز با آن مواجه شدند را برطرف می کنند. 
رایج ترین ابزار ها برای گزیر عبارتند از ادغام بانک های ناسالم 
 با نهاد های قدرتمندتر، اســتفاده از ابزار هــای نجات از درون
 )ball-in( و از بین بردن بخشی از سهامداران موجود است.

پیش از این در در لایحه برنامه هفتم توســعه جهت ارتقای 
ثبات و سلامت نظام بانکی، ۱۵ اختیار برای بانک مرکزی در 
نظر گرفته شد و با این اختیارات مسیر مقابله با بانک های ناسالم 

و ناتراز هموار شده است.
در گذشته بانک های ناتراز از طریق پایه پولی منجر به رشد 
فزاینده نقدینگی و در نهایت افزایش تورم می شدند و این مسئله 

به یک معضل اساسی برای کشور تبدیل شده بود.
با اعطای اختیارات و اقدامــات ماه های اخیر بانک مرکزی 
بســیاری از بانک ها اوضاع مالی خود را بهبود بخشیده اند که 
نتیجه آن را در کاهش نرخ رشد نقدینگی و رفع ناترازی بانک ها 

می توان مشاهده کرد.
بنظر می رسد با دستور رئیس جمهور و همکاری وزارت اقتصاد 
در ماه های آینده اقدامات بیش تری در برخورد با بانک های ناتراز 
انجام شود که نتیجه آن کاهش بیش تر نقدینگی و تورم را به 

همراه داشته باشد.

برنامهبانکمرکزیبرایاصلاحناترازیبانکها


